C Capitulum quītum. Quanta
fuerit calamitas obſessorum et ob
ſinate malicie quis furit finis et
que pietas titi.

Et ne totū et tanta medio
cais plage aut p̄fūctorie in
dignationis dei aduersus
impenitētā in deoꝝ signorū p̄ces
sisse videatur in dīcīa: calamitatē in
tolerabile. exadiū irreparabile. re
probate et execrate gētis inaudita
et cunctis seculis incōgnita seruitutē
succintus sermo percurrat. Quātis
ergo malis tunc vniuersa multa
ta sit. atq; ipsa in deo terra. bello. fa
me. igni. cedibus q̄ vastata sit. q̄ta
populorū milia p̄ce simul cū cōu
gib⁹ ac parvulis liberis abz nume
ro et abz discretionē trucidati sūt. q̄
enā diuersarū urbū obſidiōes. sed
et ipsius magnifice et famosissime
ciuitatē ihesus clē q̄ta vastitas et q̄
ta fuerit diuersarū mortū strages.
quis per hec singula bellorū extice
rit modus et ut scdm id qd̄ p̄phete
dixerat. ab hominatio desolatiōis i
ipso quondam dei famosissimo colloca
ta sit templo. atq; ad ultimū cune
ta ignis populatus sit et flāma con
ſupserit. si quis pleni⁹ nosse vult.
hystoriā iosephi telegat. Nos ve
ro ex hys ea tantum que ad expla
nationem suscepti operis sufficiunt
assumemus. in quibus refert q̄ ex
omni iudea populi in die sollempni
pasche iherosolimam velut exiāli
quādam manu rogete conuenierant
Quos tracie cētēna milia dicit ho
mīnū fuisse. iusto scilicet dei iudicio
tempore hoc ultio selecto. vt q̄ i die
bus pasche salvatorē suū et saluato
rem xpristū domini. cruentis mani
bus et sacrilegis vob⁹ violarunt
in ipsis dieb⁹ velut in unū carcerem

ois multitudo condusa feralis pene
exitū. qd̄ mercabatur exāperet. Pre
teribo sane q̄ in eos. vlt gladij cede
vel alijs belli machinis tollata sūt
explicate. ea tantummodo q̄ dire fa
mis exitio p̄tuletur supradicti hys
toriographi sermonib⁹ proferam.
quo legentes hec intelligat q̄tum pi
aculi sit audere aliquid i xpristum.
et q̄ grauib⁹ ausa supplicis experi
entur. Tāge itaq; qnt⁹ iosephi hys
toriatum liber ponatur i medio. ex
quo ois eoz luctuosa tragedia per
noscatur. Munitib⁹ autem permane
re inqt aut perire vnu atq; idē erat
Di enim i vrbē p̄missent faculta
tum suoꝝ causa. criminē obicit⁹ q̄si
qui de cōſſugie do cogitatet. perin
ebatur. Necessitas vero famis. facia
deū extollebat arrogātiā. Et vnu
q̄ simul inedia cū temeritate cresee
bat. Publice vero sumētu nusq̄ oī
no erat. s̄ irruētes vrbis p̄doneg⁹
scrutabatur domus. et si quid iueni
sent tanq̄ de hijs qui refellerant pe
nas sumebat. si vero nō iueniſſet.
nichilominus tanq̄ eos qui occulti
us et diligentius abscondent au
ciabant. Judicium vero habeti ab eis
pabula capiebat hoc ipso. q̄ adhuc
viuerent. et subsistere coꝝ poribus vi
debantur. tanq̄ qui profecto iam
interissen. nisi absconditos vspiam
tegerent cibos. si quos sane tabescē
tes mācie vidissent hos cum venia
preteribant. superfluum putantes
perire quos paulo post assume
ret famē. Multa tamen in occultis
omni censu suo mercati sunt vnum
metrum. si diuites frumenti oderet

29

Si inferiores fuerūt. Alii concludēt eō se
in interiorib⁹ quibusq; penetralib⁹
dom⁹. nonnulli nec in panes affectos
ymo crudis fruges edebant. Alii ve
ro inq̄tū vel necessitas vel met⁹ per
mitteret ex quoquebat. Et mensā qui
dem null⁹ expettabat apponi. Si ex
ipso semiuista igni capiētes. ppa ve
lut furtua deuorabāt. et erat infeli
cis ipsi⁹ cib⁹ spectaculū miserabile.
cū validiores quiq; innēta diripētēt.
Imbecillib⁹ vero nichil pter lucū
superset ac lacrimas. Et oīm licet
renū acerbitates suparet famē. ni
chil tñ ita subruit. atq; subuertit si
cū vereādia. Quicqd enī saluis re
b⁹ pudore dignū est. id in hac neces
itate qtempnū. Deniq; et uxores
de virorū manib⁹. et filii de patētū
et quod est infelic⁹ matres abos de
patuulorū maib⁹ atq; ore capiebat.
Et cū dulassimi liberi in manib⁹ at
q; an ora positi tabescerent exigua
vite subsidia a dentib⁹ ipsis eximē
nemo parcebat. Verū ne ipsoſ qdē
infelices. Alii petexiguos sumentes la
tebant abos. Si continuo aderat pre
donū quis. et statū ut clausas cuius
piā cōspexisset fores. indicū crede
bat esse q; intrūsus positi ederent.
et repete despicat̄ forib⁹ p̄cipites
trinebant. atq; ab ipi⁹ ut ita dicā
faucib⁹ exprimēt̄. si quid forte in
sumptū iā succat reuocabant. Vere
bantur senes si cibū vendicare temp
tassent. sparsis eaā crīmibus mulie
res trahebantur occultare nitētes si
qd̄ forte dep̄hensū fuisset. in mani
bus. Nulla senib⁹ reuerētia. nulla
erga puulos misercr̄. Si i exiguo

panis fragmento patuulob̄ inheren
tes et ex ipso cui inhēserāt suspēsos
elidebant in terra. In eū vero q; cap
tores cibo preuenisset assūpto cru
deli⁹ seuebant. et extogitabant di
ca supplicia obturantes infelicib⁹ na
turales digestionū meat⁹. Aliis ve
ro præcūtas suðes per eadē vēda
adigentes Horresco que gesta sunt
referēt. Ad confectionem post hēc v
ni⁹ panis aut ciati farine. nūseros
purgebāt. nā ipsi tortores paciebā
tur famē. Esset enī quodammodo ta
lerabilis si hec q; pulsi inedia facies
vidērentur. Sed vt vel preparat̄
sibi i posterū abos vel vt crudelitas
exercitio cōualescet. In hijs etiā
si qui forte furti p stationes hostiū
p colligendis herbis erupissent oc
currit̄ eis qui se hostiū man⁹ effu
gisse gaudent. diripiebant quic
quid attulerant. Supplicantibus
autē. et terrible quodam sibi nomē
dei inuocatibus. vt vel partē aliquā
ex hijs que scā mortis pīculo q; sie
rant indulgerent. nichil proesus p
bebant. sed hoc beneficū loco cesse
rat. si comprehendens viuū līcuī
euadē. Hijs at post aliquāta ad
iungit dīces. Judeis vero cū egred
su vrbis omnis pter spes exlude
batur salutis. Alii inualeſens aere
bitas famis. domos simul. Alii fami
lias gentemq; vastabat. ita ut pene
trabilibus strata iacerent mulierum
patuulorumq; cadavera. per plate
as vero infelicium senum corpora
fame magis q; etate consumpta
iuvenes vero atq; omnis etas ra
buslior velut simulachra quedam